UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Rogerius Lea. n. 23.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

1602. nec potuerunt vexatores quidquam quod clausum esse oportebat exprimere. Datis à quaestione inducijs, & aliquanto ad quietem tempore modum reperit & viam ipse fugiendi, adhæsitque *Garnetto*: Quod cùm Senatum Regium non lateret, edicto proposuere præmium ei qui vincetum duceret: Itaque nauigandum illi fuit; vixitque annis aliquot Duynkercæ Missioni in primis utilis.

XXII. Tertius adiutor inter Custodes atrij Wintoniensis unus, tum cùm *Gerardum* iuuit, et si Catholicus sauentissimus Acatholicus erat; neque constat (quod dolendū est) an vñquam le totum Catholicis iunxit; vita tamen dilectionis pro *Gerardo* bis adiut. Nam primā quam fugæ constituerant nocte ignoti hominis subito occursu impedita, cymbam quam regebat retorquens impegit in vallum ante pontem prominens, tanta vi ut hærentem non posset reducere; æstu fluētus propellente tres periclitantur; inclamant à vicinis auxilium; trahuntur duo in eminentes sub ponte lapides; ille euerla cymbā natando vix easit. Alterā nocte iterum le committit alacer discrimini, & euincit; neque de eo plura recoluntur. Is tamen ad quem præcipuum eius Atrij emolumētum ex aſſe veniebat, Ecclesiæ à *Gerardo* redditus, vendito iure suo transmisit in Italiam; ubi cùm pias abdicandis seculi cogitationes hauiſſet, redux in Angliam negotijs cauſa, tentusq; in idem Atrium, cuius fuerait commentariensis, traditur custodiendus, quòd pristinos errores inuitus absorberet.

Rogerius
Lea

XXIII. Inter Instrumenta vero *Gerardi* præcipua ad p̄ſcandas animas, merito censendus venit *Rogerius Lea*; Is bono loco natus iuuenis, alacritate & v̄banitate vniuersim gratus, cum fide Catholica eximiam iungere cupiebat pietatem; eratque in illis qui quartum iam diem exercebantur, quando irruentibus Irenarchis *Lilius* pro *Gerardo* captus est: Humanitate & quā valebat gratiā cuicīt vt datā cautione discederet tanquam recenter illuc introgressus. Tum ad alias *Gerardi* ædes secedentem vt cæptas commentationes proſequeretur, iſthuc etiam lecuta ſulpicio interturbasset, ni ſe patratis latebris cum *Gerardo* occuluisset. Didicerat commentando naturæ & gratiæ dona non ſoli ſemper ſaluti propriæ procurandæ à Deo eſſe propria, ſed & ad alios mundi huius laueis extricandos, informandolq; ad ea quæ ſupra communia ſunt vota & cogitata: Itaque ſiue volucribus infidiaretur auctoratio, ſiue feris pro more gentis inlectandis exerceret corpus & oblectaret animum, plus ſerijs quām ludicris tenebatur, & mente agitabat quos ad fidem, quos ad pietatem ex ſocijs, *Gerardi* operâ, poſſet promouere, duxitque complures ad alatorem cum illo familiaritatē. Tum officij ſui eſſe ratus donis acceptis multiplicandis operam date, quòd ſibi & alijs utilitatis plurimum accrefceret, *Romam* profectus cum *Thoma Strange*, *Nicolao Harte*, & *Thoma Smithao* (qui vna omnes *Gerardi* institutione ad Societatem adſpirabant post aliquātam in Seminario de vrbe moram adscriptus ipſe eſt vigesimo septimo octo-

Octobris anni sexcentesimi, aetatis annum agens trigesimum secundum. Contendente cum optimis in virtutum studiorumque curiculo Catharthus oppresur, cui cum mitior aer quereretur, migrans in Belgum Audomarense Seminario datus est Minister. Quo in munere cum vigilancia prudentiam, cum Charitate severitatem, gravitatem cum comitate tanta arte coniuxit, ut accuratam in exigenda disciplina diligentiam amori vniuersorum conciliando nihil officere demonstrarit. Et quoniam spiritualibus Sancti Ignatij exhortationibus tenterat se aliosque plurimum iuuari; horum vnum in florentem studijs iuuentutem induxit, eo fructu ut primos tres pepererit Societati, Robertum Staffordum, Thomam Stillingtonum & Franciscum Mylesum; quos continuato per annos singulos pari successu, plures lecuti sunt, de quibus suis locis dicendum erit. Ad externum etiam domus splendorem non parum contulit procuratis pecuniae nostrae quingentis libris ad scholas domesticas exadificandas.

XIV. Frequens est per Belgum Virginum numerus quæ à seculi moribus depositæ, priuatim vel in communione sua studia conferunt in pueras omni genere disciplinæ illi sexui congruenti imbuendas, siue coniugio deinde siue auctiori se vitæ ratione tradituræ illæ sint: Quatum Virginum quædam solutæ, quædam lead tempus, alia in perpetuum colendæ castitati deuouere; ex quo Deuotarum illis nomen acquisitum est. Exiguum id quibusdam ex Anglia virginibus vnum est, quæ præter excolendarum pueriarum studium perfectæ Religionis viam additis paupertatis, & obedientiæ vinculis inire meditabantur: Neque tamen nocturnis diurnis siue Sacerdotum preicibus, aut certæ domini, aut ordinariorū, vt vocant, iuridictioni adstringi optabat, sed moore Societatis Iesu, ad itinera atque ad quilibet caritatis officia perseverare liberæ; cuius Societatis nomen, & regulam, & vestis colorem, & temporis officiorumque distributionem, & sub uno Capite regimen, quantum possent, imitari propositum fuit. Quæ erant inter istas præcipiæ fixerant Audomari fedem, sauente initij Epiloco Blasæo: Ad excellentem verò cum pueriarum institutione coniungendam pietatem uteribantur plurimum Rogerio Leo, qui excelsa quælibet & ad diuinum obsequium amplificandum eximia lectabatur semper & promouebat. Eterant in illis Virginibus omnium iudicio præclaræ naturæ & artis dona, atque ornamenta non inferiora virtutum, quibus delectati principes viri atque feminæ, his filiarum suarum Magistris ut vtrarentur sedem dedere in præcipuis per Germaniam ciuitatibus, migraruntque Leodium, Treuiro, Monachium, Viennam Aultriae, Pragam, Polniam, Presburgum, Romam. Et potissimum fortasse cum tempore, Religionis Sanctæ gaudere insignijs, nisi nimium Societatis moribus adhaesissent, & absolutæ se ipsas regendi potestati. Quæ quia Rogerius vel non improbabat vel non fatis se non probare declarabat, amotus dicitur Audomaro, re autem vera, vt Hecticæ ex Catharro natæ remedium Louanij & Bruxellis quereret: Quod cum non reperiret, regressus Audomarum,